
 

 
COMUNE DI PALIZZI 

 CITTA METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE N.   14    DEL  13.03.2024 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: 

 
Verifica qualità e quantità delle aree da destinare a residenze e ad attività 
produttive terziarie anno 2024. 
 

 
L'anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di marzo alle ore 12.28, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
 

 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale, avv. Caterina Attinà  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i prescritti pareri, 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267, riportati in calce, come di seguito discriminati: 
 

 Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la REGOLARITA’ TECNICA, ha 

espresso parere FAVOREVOLE 
  

 Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la REGOLARITA’ CONTABILE, 

ha espresso parere FAVOREVOLE 
 

Invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

NOME E COGNOME CARICA PRESENTE ASSENTE 
AVV. UMBERTO FELICE NOCERA Sindaco X  
STEFANO D’AGUI’ Vice Sindaco-Assessore X  
PASQUALINA ROMEO Assessore X / 



 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

Richiamato l'art. 172 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale annovera fra gli 

allegati obbligatori del bilancio di previsione la deliberazione, da adottarsi annualmente prima 

dell'approvazione del bilancio, con la quale i comuni verificano la quantità e qualità di aree e fabbricati da 

destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie - ai sensi delle Leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 

ottobre 1971, n. 865, e 5 agosto 1978, n. 457 - che potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di 

superficie e stabiliscono il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato; 

Considerato che questo comune non possiede aree o fabbricati da destinare alla residenza e alle attività 

produttive; 

Visto l’articolo 151 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre dell’esercizio precedente il termine 

per l’approvazione del bilancio di previsione; 

Visto il decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023 con il quale è stato differito al 15 marzo 

2024 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali, ai sensi dell'art. 

151, comma 1, del TUEL. 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Ritenuto di provvedere in merito; 

Con votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

di dare atto che questo ente non possiede in proprietà aree o fabbricati da destinarsi alla residenza, alle 

attività produttive e terziarie ai sensi della Legge 18 aprile 1962, modificata e integrata dalle Leggi 

21.07.1965 n. 904 e 22.10.1974 n. 865 e dalla Legge n. 167 del 22 ottobre 1971; 

di dare atto che il presente provvedimento costituisce allegato al bilancio di previsione finanziario per il 
periodo 2024/2026 demandando al Consiglio Comunale la relativa approvazione; 

 
di pubblicare  per avere effetto di pubblicità legale, la presente deliberazione nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per 15 giorni 
consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Con separata votazione favorevole, palesemente espressa all’unanimità dai presenti,  

 

D E L I B E R A  
 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



 
 

DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE  N. 14 del 13.03.2024  “Verifica qualità e quantità 
delle aree da destinare a residenze e ad attività produttive terziarie anno 2024” 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

Avv. Umberto Felice Nocera 
 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE        
Avv. Caterina Attinà  

 
PARERE FAVOREVOLE 

In ordine alla regolarità tecnica 
Dott. Domenico Romeo 

 
PARERE FAVOREVOLE 

In ordine alla regolarità contabile 
Dott. Domenico Romeo 

 

 
Originale 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Avv. Caterina Attinà 
 

 

 
 
Prot. n.  
 Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la 
pubblicazione all’albo pretorio, per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell’art, 124 del d.lgs. n.267/2000 
 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
____________________________________ 
 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO  
 
DAL 18/03/2024 AL _____________ 
 
Reg. N. 132 
 
 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
______________________________________ 
 



DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE  N. 14 del 13.03.2024  “Verifica qualità e 
quantità delle aree da destinare a residenze e ad attività produttive terziarie anno 2024” 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

f.to Avv. Umberto Felice Nocera 
 

 
 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE        
f.to Avv. Caterina Attinà  

 
PARERE FAVOREVOLE 

In ordine alla regolarità tecnica 
f.to Dott. Domenico Romeo 

 
PARERE FAVOREVOLE 

In ordine alla regolarità contabile 
f.to Dott. Domenico Romeo 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  n. 132  del 18.03.2024 
 
N. 132 Registro Pubblicazione 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il giorno 18.03.2024 per rimanervi quindici giorni 
consecutivi (art.124 del D.Lvo N. 267 del 18/8/2000); 
 
 L’addetto alla Pubblicazione 
Palizzi, 18.03.2024  
 
 
 
E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Caterina Attinà  

 
 

 

 
 


